
障がい者入所支援施設「ピアしらとり」における 

新型コロナウィルス感染症の発生について（第 2 報） 

 

 

 

当法人における新型コロナウィルス感染症の発生状況とその対応について以下の通りお

知らせいたします。 

 

令和 4 年 8 月 4 日（木）時点の障がい者入所支援施設「ピアしらとり」の感染状況ですが

合計で利用者様 27 名、職員 11 名となっております。引き続き各部署隔離対応で療養支援

と健康観察を行なっております。 

なおピアしらとりと別建物で運営しているグループホーム、放課後等デイサービスは職員

の接触もなかったため運営を継続しておりますが、今後状況に変化があった際には改めて

ご報告させていただきます。また、上平塚にありますパン工房しらとりカフェラパンについ

ても、事業所の所在地も別で事業利用の通所利用者様も感染しておりませんので営業を継

続させていただいております。 

社会福祉法人征峯会では引き続き、ご利用者様の安全を最優先に考え、感染拡大防止、早期

終息への対策に努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

令和 4 年 ８月 ５日 

社会福祉法人 征峯会 

理事長 渡辺和成 


